
 

1 
 

Stanovy MigAct, z.s. 

 

Preambule 

 

MigAct je samosprávný, dobrovolný, nepolitický a neziskový spolek fyzických a 

právnických osob, které ve svém společném zájmů usilují o rozvoj inkluzivní a 

různorodé občanské společnost.  

 

Čl. I Úvodní ustanovení 

1. Název spolku: MigAct z.s. 

2. Sídlo spolku: Světova 523/1, 180 00, Praha 8 

 

Čl. II Popis spolku 

 

MigAct z.s. (dále jen Spolek) usiluje o inkluzivní a různorodou občanskou 

společnost. Spolek slouží jako místo pro sdílení zkušeností, poskytuje zázemí pro 

vzájemnou podporu a networking aktivních jednotlivců a organizací občanské 

společnosti. Spolek zplnomocňuje a inspiruje lidi s migračním původem, aby se staly 

nedílnou součástí české občanské společnosti. 

 

Čl. III Cíle spolku 

 

➢ Navázání spolupráce a síťování mezi různými aktéry občanské společnosti.  

➢ Odstraňování bariér a vytváření příležitostí k účasti na občanském životě pro 

obyvatele ČR s migračním původem. 

➢ Poskytování vzdělávání a poradenství v oblasti občanské participace a 

občanských kompetencí. 

➢ Posílení interkulturní otevřenosti české občanské společnosti a institucí. 

➢ Podpora veřejně prospěšných aktivit jednotlivců a organizací. 

 

 

Čl. IV Formy činnosti spolku 

 

1. Hlavní činnost spolku směřuje k realizaci společných zájmů a naplňování 

poslání, tak jak jsou ustanoveny v čl. II, a to je prováděno zvláště 

prostřednictvím těchto činností: 

 

➢ Poskytování zázemí pro networking, sdílení know-how a vzájemnou podporu 

příznivců Spolku, jednotlivců a organizací občanské společnosti. 



 

2 
 

➢ Vzdělávací činnost zejména zaměřená na posílení občanských kompetencí a 

rozvoj občanské společnosti. 

➢ Konzultační a poradenská činnost, poskytování participační interkulturní 

práce. 

➢ Pořádání veřejných akcí.  

➢ Osvětová činnost zaměřená na posílení interkulturní otevřenosti občanské 

společnosti a institucí. 

➢ Usilování o spolupráci s zahraničními institucemi a organizacemi, které se 

zabývají rozvojem občanské společnosti, zapojení do mezinárodních sítí a 

sdružení.  

 

2. Jelikož je provozování hlavní činnosti spolku spojeno s náklady, může Spolek 

vykonávat i hospodářské, či jiné výdělečné činnosti vedlejší a to jak pro 

podporu hlavní činnosti, tak i za účelem hospodárného využití majetku Spolku. 

Zisk z těchto činností Spolek používá především k podpoře hlavních činností 

dle čl. IV. těchto stanov, dalších spolkových činností a k úhradě nákladů na 

vlastní správu. Jedná se především o tyto činnosti: 

a) provozování akcí; 

b) provozování vzdělávacích programů; 

c) poskytování odborných konzultaci. 

 

Čl. V Členství ve spolku 

 

1. Členství ve spolku je dobrovolné. Členem spolku se může stát každá fyzická 

osoba starší 18 let, bez rozdílu pohlaví, vyznání, politického a sociálního 

zařazení, národnosti a státní příslušnosti. Členem spolku může být také 

právnická osoba. Je-li členem spolku právnická osoba, zastupuje ji statutární 

orgán, ledaže právnická osoba určí jiného zástupce. 

2. Členství vzniká na základě písemné přihlášky schválené správní radou spolku. 

3. Ukončení členství. 

Členství zaniká následujícími způsoby: 

a) dobrovolné vystoupení člena – členství končí dnem doručení písemného 

oznámení o ukončení členství radě spolku; 

b) úmrtím člena; 

c) vyloučením člena – členství končí dnem doručení rozhodnutí o vyloučení 

člena ze spolku; správní rada spolku má právo vyloučit člena, pokud svým 

jednáním porušuje zásady a cíle nebo zanedbává členské povinnosti (zejména 

pokud se člen bez uvedení důvodů nezúčastní třech po sobě jdoucích 

členských schůzí), nebo ohrožuje řádné plnění poslání spolku; 



 

3 
 

d) zánikem spolku nebo rozhodnutím členské schůze o jeho přeměně na jinou 

právní formu. 

 

 

 

Čl. VI Práva a povinnosti řádných členů 

 

 

1. Řádný člen má právo: 

a) účastnit se členské schůze, 

b) hlasováním rozhodovat o usnesení členské schůze, 

c) volit správní radu spolku a být do něj volen, 

d) vyjadřovat se k činnosti spolku a jeho orgánů, podávat návrhy a žádat jejich 

projednání, 

e) má právo být informován o veškeré činnosti spolku a podílet se na ní. 

 

2. Řádný člen má povinnost 

a) dodržovat stanovy, 

b) plnit usnesení členské schůze, 

c) chránit a zachovávat dobré jméno spolku a dbát o dobrou pověst spolku, 

d) účastnit se zasedání orgánů sdružení a přispívat ke zlepšení jejich práce, 

e) svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku, do nichž byl jmenován či 

volen. 

 

 

Čl. VII Seznam členů 

 

Spolek vede seznam členů. Seznam členů je neveřejný. Odesláním žádosti o členství 

člen spolku vyjadřuje souhlas se zveřejněním svých osobních údajů. V seznamu 

členů se u každého člena uvádějí následující údaje:  

Jméno a příjmení 

Bydliště 

Datum narození  

Tel.číslo/email 

 

Zápis a výmaz ze seznamu členů provádí správní rada spolku. Správní rada spolku 

provede zápis nového člena do seznamu členů ve lhůtě 30 dnů od vzniku členství. 

Správní rada spolku provede výmaz člena ze seznamu členů ve lhůtě 30 dnů od 

zániku členství. 

 



 

4 
 

Čl. VIII Správní rada 

 

1. Správní rada je třičlenným (3) statutárním organem spolků.  

2. Jménem spolku jsou oprávněni jednat všichni členové správní rady. Ve 

zvláštních případech jsou oprávněni jednat jménem spolku další členové 

spolku pověřeni správní radou. 

3. Funkční období správní rady činí 2 roky. 

4. Správní radu ke dni založení spolku jmenují zakladatelé spolku.  

5. Pro další funkční období je správní rada zvolena členskou schůzí. Opakovaná 

volba je možná. 

6. Pokud se uvolní místo člena správní rady, může správní rada kooptovat na 

uvolněné místo člena, a to do doby, než bude členskou schůzí zvolen nový 

řádný člen. 

7. Správní rada rozhoduje o důležitých věcech týkajících se spolku, zejména: 

a) dohlíží na dodržování Stanov, pečuje o rozvoj Spolku, 

b) schvaluje přihlášky nových členů a rozhoduje o vyloučení členů, 

c) schvaluje výroční zprávu o činnosti a hospodaření spolku za předcházející 

rok, 

d) podílí se na tvorbě strategického plánu spolku, 

e) odpovídá za řádné hospodaření spolku, kontroluje dodržování rozpočtových 

pravidel, dbá na řádnou péči o majetek a zejména za řádné naplňování poslání 

Spolku, 

g) svolává členskou schůzi. 

8. Členství ve správní radě zaniká: 

a) skončením funkčního období; 

b) smrtí člena; 

c) vzdáním se funkce písemným nebo ústním oznámením členské schůzi; 

d) odvoláním členskou schůzí. 

 

Čl. IX Členská schůze  

 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku, tvoří ji všichni řádní členové, 

kteří mají hlasovací právo. Členská schůze rozhoduje o důležitých věcech 

týkajících se spolku, zejména: 

a) schvaluje změny stanov Spolku, 

b) volí členy správní rady na dobu 2 let a odvolává je, 

c) schvaluje strategický plán spolku a jeho cíle na příští období, 

d) rozhoduje o zániku spolku. 

 



 

5 
 

2. Zasedání členské schůze spolku svolává správní rada spolku podle potřeby. 

Pozvánka na členskou schůzi spolu s jejím programem musí být rozeslána 

členům nejméně 20 dní před jejím konáním. Místo a čas zasedání se určí tak, 

aby co nejméně omezovaly možnost členů se ho účastnit. 

3. Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání třetina 

všech členů spolku s hlasovacím právem. Členská schůze rozhoduje 

hlasováním, a to nadpoloviční většinou přítomných členů spolku. Každý člen 

má při rozhodování jeden hlas; hlasy členů si jsou rovny. 

4. Člen může na zasedání zastupovat při hlasování jiného člena spolku na 

základě písemně udělené plné moci. Jeden člen může zastupovat při 

hlasování nejvýše 2 členy.  

5. Ze zasedání členské schůze se pořizuje zápis, který potvrzují svým podpisem 

nejméně dva členi spolku. Správní rada zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání 

do třiceti dnů od jejího ukončení. 

 

Čl.X Zásady hospodaření 

 

1. Hospodaření sdružení se řídí obecně platnými právními předpisy. 

2. Prostředky na svoji činnost získává sdružení 

a) z darů, grantů, dotací a odkazů, 

b) z příjmů z vlastní činnosti. 

3.  Výdaje sdružení jsou zaměřeny na uskutečňování cílů stanovených v čl. III, na 

realizaci činností uvedených v čl. IV a na administrativně – správní výdaje 

orgánů sdružení. 

4. V případě zániku spolku je jeho majetek po provedené likvidaci předán jiné 

právnické osobě s příbuzným předmětem činnosti. 

 

 

ČL. XI Závěrečná ustanovení 

 

1. Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními 

předpisy. 

2.  Stanovy byly schváleny shodou zakladatelů na obsahu stanov. Účinnosti 

nabývají dnem zápisu do spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v 

Praze. 

 

 

 

 

 


